
2023 年 1 月
日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5 6 7

お休み お休み お休み 新年会 新年会

8 9 10 11 12 13 14

成人の日

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30 31

栄養教室

～昨年の
　　　様子～

【皆様へのお願い】
　新型コロナウイルス感染症は、いまだ終
息せず、インフルエンザや感染性胃腸炎も
流行しています。ご本人、ご家族に症状が
ある方や県外在住の方と接触された方は、
感染防止の為、必ずご連絡ください。ご利
用者皆様の安全の為、ご理解・ご協力のほ
ど、よろしくお願いします。

【1月の行事予定】
　1月4日、5日に新年会の開催を予定しております。年
の始まりを賑やかに過ごせるよう、職員による出し物な
どを企画しております。どうぞお楽しみに。

【餅つきを行いました】
　今年も毎年恒例の餅つきを、12月26日に行いました。利用者様にも
返して手や丸める作業で参加していただき、できたてのお餅を飾り餅に
していただきました。利用者様のかけ声や餅をつく音で、年の瀬を感じ
させられるひと時でした。

【ジャンパー新調報告！】
　職員の冬のジャンパーを新
調しました。軽くて暖かい素
材です。冬の寒さに負けず皆
様を安全に送迎をできるよう
職員一同努めてまいります。

2023/1/1

【今年もクリスマス会にサンタクロースがやってきました♪】
　12月22日、23日にクリスマス会を開催しました。今年もサンタクロースがプレゼントを持っ
て、相棒のクリスマスツリーとやってきました。利用者様には、クリスマスプレゼントを手渡しなが
らの記念撮影やおやつのクリスマスケーキを通して、クリスマス気分を味わっていただきました。今
年のプレゼントは、冬を元気に乗り切っていただけるよう願いを込めて、マイクロファイバーひざか
けをお渡しいたしました。利用者様には、「あったかかなぁ。」「色のよかねぇ。」「すぐ使えるけ
んよかなぁ。」と喜んでいただきました。

【新年のご挨拶】

新年あけましておめでとうございます。

今年も皆様が喜んでいただけるよう頑張ってまいります

のでよろしくお願い申し上げます。（職員一同）

サンライズヒル通所リハビリテーション


